



**Sønderjyllands Revision**

Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa  
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg  
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28<sup>1</sup> · 6400 Sønderborg  
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

# **HL Erhvervsudlejning, Kliplev A/S**

Skolevej 14B, Kollund, 6340 Kruså

**CVR-nr. 27 66 49 38**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2018.

---

**Hans Lassen**  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	HL Erhvervsudlejning, Kliplev A/S Skolevej 14B Kollund 6340 Kruså
	CVR-nr.: 27 66 49 38 Stiftet: 24. marts 2004 Hjemsted: Kruså Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Erik Würtz Knudsen, Formand Carsten Friis Hans Ludvig Lassen
<b>Direktion</b>	Hans Ludvig Lassen
<b>Revision</b>	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørreport 3 6200 Aabenraa

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årsregnskabet for 2017 er afsluttet med et overskud på kr. 308.532 mod et overskud i 2016 på t.kr. 2.293. Selskabets resultat anses som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2017 kr. 3.555.286.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.515.150</b>	<b>1.621</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-501.663	-502
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.013.487</b>	<b>1.119</b>
Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-111.334	-124
Resultat af kapitalandel i associeret virksomhed	0	2.043
Andre finansielle indtægter	133.933	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-598.428	-632
<b>Resultat før skat</b>	<b>437.658</b>	<b>2.406</b>
Skat af årets resultat	-129.126	-113
<b>Årets resultat</b>	<b>308.532</b>	<b>2.293</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-71.334	71
Overføres til overført resultat	379.866	2.222
<b>Disponeret i alt</b>	<b>308.532</b>	<b>2.293</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	15.928.235	16.165
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	27.750	44
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.955.985</u>	<u>16.209</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	112
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>112</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>15.955.985</u></b>	<b><u>16.321</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.241	0
Andre tilgodehavender	0	6
Tilgodehavender i alt	<u>8.241</u>	<u>6</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	8
Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>8</u>
Likvide beholdninger	234.284	234
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>242.525</u></b>	<b><u>248</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>16.198.510</u></b>	<b><u>16.569</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	500.000	500
3 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	71
3 Overført resultat	3.055.286	2.623
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.555.286</b>	<b>3.194</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.050.733	962
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.050.733</b>	<b>962</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
4 Ansvarlig lånekapital	500.000	500
5 Gæld til realkreditinstitutter	9.754.001	7.358
Deposita	181.500	182
Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.435.501	8.040
6 Kortfristet del af langfristet gæld	448.624	701
Gæld til pengeinstitutter	0	2.502
Leverandører af varer og tjenesteydelser	45.875	232
Gæld til tilknyttede virksomheder	285.920	350
Anden gæld	376.571	588
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.156.990	4.373
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>11.592.491</b>	<b>12.413</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>16.198.510</b>	<b>16.569</b>
<b>1 Særlige poster</b>		
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Indtægter:		
Tilbageførsler af nedskrivninger på finansielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>2.043.250</u>
	<u>0</u>	<u>2.043.250</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Resultat af kapitalandel i associeret virksomhed	<u>0</u>	<u>2.043.250</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>2.043.250</u></b>

### 2. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	10.330	24
Andre finansielle omkostninger	<u>588.098</u>	<u>608</u>
	<b><u>598.428</u></b>	<b><u>632</u></b>



**Noter****3. Egenkapital**

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	71.334	2.623.140	3.194.474
Årets overførte overskud eller underskud	0	-71.334	379.866	308.532
Regulering af renteswap	0	0	163.330	163.330
Årets skat af renteswap	0	0	-35.933	-35.933
Renteswap indregnet i driften (sikring ophørt)	0	0	-125.117	-125.117
Tilskud modtaget af tilknyttet virksomhed	0	0	750.000	750.000
Tilskud ydet til tilknyttet virksomhed	0	0	-700.000	-700.000
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>3.055.286</u></b>	<b><u>3.555.286</u></b>

Aktiekapitalen består af 50 aktier a 10.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

**4. Ansvarlig lånekapital**

Lånekapital på 500 t.kr. træder tilbage for bankgæld og er afdragsfrit indtil 31. december 2020, hvorefter en passende afdragsprofil aftales.

**5. Gæld til realkreditinstitutter**

Selskabet har indgået aftale om renteswap. Renteswappen bytter den aftalte variable CIBOR 6M rente på 2 af selskabets tidligere realkreditlån til en fast rente på 3,09%. Lånene er indfriet i december 2017, men renteswappen løber til 30. december 2018.

## Noter

---

### 6. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Ansvarlig lånekapital	0	0	500.000	500
Gæld til realkreditinstitutter	448.624	7.935.817	10.202.626	8.058
Deposita	0	0	181.500	182
	<u>448.624</u>	<u>7.935.817</u>	<u>10.884.126</u>	<u>8.740</u>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 15.928 t.kr.

Selskabet har endvidere deponeret ejer- og skadespantebreve på i alt 7.672 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

### 8. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med H.L. Søgaard Holding ApS, CVR-nr. 25799615 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Hans Ludvig Lassen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-004314515204

IP: 212.112.148.125

2018-05-30 11:09:11Z

NEM ID 

## Hans Ludvig Lassen

Ledelse og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-004314515204

IP: 212.112.148.125

2018-05-30 11:09:11Z

NEM ID 

## Carsten Friis

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-840594203676

IP: 80.197.217.50

2018-05-31 06:32:26Z

NEM ID 

## Erik Würtz Knudsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-969123815801

IP: 2.110.238.98

2018-06-01 08:14:50Z

NEM ID 

## Michael Johansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Sønderjyllands Revision

Serienummer: CVR:18061635-RID:1294823037375

IP: 5.56.151.4

2018-06-01 09:22:05Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 5WLQE-LDF0U-XETAT-8ZKQ5-00WGB-DKX5Y

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>